
 
 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
                   
 

AKADEMICKÝ SENÁT PRÁVNICKÉ FAKULTY 
MASARYKOVY UNIVERZITY 

 
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity konaného dne 11. listopadu 2008 

 
Konání: 11. listopadu 2008, 12.30 hod 
Místo zasedání: Místnost č. 124 
 
Přítomní senátoři učitelské komory:  
JUDr. Ilona Jančářová,Dr., JUDr. Petr Kolman, Ph.D., Doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc., Doc. 
PhDr. Tatiana Machalová, CSc., JUDr.Ivana Pařízková, Ph.D., JUDr. Eva Večerková, Ph.D.  
Přítomní senátoři studentské komory:  
Oľga Mitášová, Mgr. Jan Neckář, Ing. Josef Nekvapil, Jaroslav Bárta,  Vojtěch Vomáčka,  
 
Omluveni senátoři učitelské komory:  
JUDr. Pavel Salák, JUDr. David Sehnálek, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., JUDr. 
Jiří Valdhans, Ph.D., 
Omluveni senátoři studentské komory:  
Vítězslav Němčák, David Klvaňa, Martin Machay 
Omluveni senátoři během jednání: 
Hosté:  
PROGRAM:                    1. Přivítání přítomných senátorů a hostů 

1. Způsobilost Akademického senátu PrF MU jednat 
2. Návrh programu jednání 
3. Zpráva z usnesení ze zasedání AS PrF MU ze dne 24. června 2008 
4. Příprava a vyhlášení voleb do AS PF MU   
5. Příprava voleb do senátu MU  
6. Prezentace přípravy, vyhlášení a průběh voleb do AS PF MU  a do 

senátu MU 
7. Ustavení volební komise 
8.  Zástupce do Rady vysokých škol za právnickou fakultu 
9. Diskuse-různé  
10. Usnesení 
11. Závěr  

 



 
Ad. 1., 2. a 3.)   Zasedání AS PF MU zahájila předsedkyně senátu přivítáním všech 
členů-senátorů a hostů. Současně konstatovala  usnášenischopnost senátu. V úvodu navrhla 
program jednání, který byl jednomyslně schválen. 
 
Pro 11 , proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 4.)  Zpráva z usnesení ze zasedání AS PrF MU ze dne 24. června 2008 
Úkoly nebyly uloženy. 
 
Ad.5.) Příprava voleb do AS PF MU   
Student Mgr. Jan Neckář informoval akademický senát o přípravě voleb do studentské 
komory Akademického senátu Masarykovy univerzity a AS PF MU, které se uskuteční 
v souladu s  Volebním a jednacím řádem MU a volebním řádem PrF MU a to v týdnu od 
02.12.2008 do 08.12.2008. Prezentace přípravy, vyhlášení a průběh voleb do SKAS PrF MU  
a do senátu MU bude prezentován SKAS MU obvyklým způsobem-nástěnka+hromadný e-
mail.. 
Předseda UK AS PrF MU současně s předsedkyní AS PF MU informoval o přípravě voleb do 

učitelské komory AS PF MU, která  proběhne dne 10.12.2008  

Pro 11, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 6.) Příprava voleb do senátu MU   
Předsedkyně AS PF MU informovala o přípravě voleb do senátu  MU, která  proběhne dne 
10.12.2008.  
 

Pro 11, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 7.)  Prezentace přípravy, vyhlášení a průběh voleb do UK  AS PF MU a 
do senátu MU 
 
Kandidaturu do akademického senátu lze podat nejpozději do 5. prosince 2008 do 12,00 h.předsedkyni 
Akademického senátu. Kandidatura se podává písemně a je doplněna prohlášením o neexistenci 
překážek členství v akademickém senátu. Volby se konají volbou z kandidátů, které navrhují 
jednotlivé katedry tak, že každá katedra navrhne nejméně jednoho kandidáta na funkci člena senátu. 
Seznam kandidátů bude zveřejněn na úřední desce AS PrF MU. 
 
Průběh volby 
Volební komise ověří  totožnost volícího člena akademické obce a zaznamená jeho účast v seznamu 
voličů. Od ověření totožnosti komise upustí, je-li volič osobně znám. 
V seznamu kandidátů, který volič obdrží před volbou, označí jména v počtu odpovídajícím volenému 
počtu senátorů – 10 do UK AS PrF MU a 3 do senátu MU.  Zvolení jsou kandidáti s nejvyšším počtem 
obdržených hlasů v počtu odpovídajícím volenému počtu senátorů. Ostatní kandidáti se stávají 
náhradníky senátorů v pořadí podle počtu obdržených hlasů. 
Výsledky voleb písemně potvrdí volební komise. Předseda volební komise zveřejní výsledky voleb na 
úřední desce Akademického senátu a písemně sdělí Akademickému senátu Právnické fakulty 
Masarykovi univerzity a Senátu MU.  
Voleb se účastní všichni členové akademické obce Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Volby 
jsou tajné. 
Pro  11, proti 0, zdržel se hlasování 0. 



 
Ad. 8.)  Ustavení volební komise 
 

(1) Volební komise se skládá ze zástupců  a náhradníku ze studentské komory a 
z učitelské komory. 

(2) Volební komise ověří spolu s předsedkyní akademického senátu splnění 
formálních náležitostí kandidatury a vyřadí osoby nesplňující tyto náležitosti. 

(3) Podle výsledku zjištění dle odst. 2 připraví hlasovací lístky pro zasedání senátu. 
 
 
Volební komise byla ustavena z řad akademických pracovníků:  doc.JUDr. Josef Kuchta, CSc. 
                                                                                                  JUDr. Dana Šramková, Ph.D.                                       
 
 
Předsedou komise  byl zvolen: doc.JUDr. Josef Kuchta, CSc. 
 
Pro  11, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 9.)  Zástupce do Rady vysokých škol za právnickou fakultu 
Navrženým zástupcem do Rady vysokých škol byl JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.  
 
Pro  11, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 
Ad. 10.) Diskuse-různé  
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 

 
 

Ad. 11.)   Usnesení 
 
Akademický senát PF MU na svém řádném zasedání konaném dne 11. listopadu 2008 schválil: 
 

1. Přípravu a vyhlášení voleb do Senátu MU a AS PF MU  
2. Prezentaci přípravy, vyhlášení a průběhu voleb do Senátu MU a  AS PrF MU  
3. Ustavení volební komise ve složení doc.JUDr. Josef Kuchta, CSc. 

                                                                      JUDr. Dana Šramková, Ph.D.                                       
 
Pro  11, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 
Ad. 12.)    Na závěr předsedkyně  AS  poděkovala přítomným za účast  a připomněla  
zasedání AS PF MU 25. listopadu 2008, kde proběhne představování kandidátů na funkci 
děkana PF MU. 
 
 
 
Zapsala: Ivana Pařízková 
 
 


